Администрация Северного сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.09.2016
	№ 81

	О создании комиссии по организации и контролю мероприятий по профилактике и недопущению заноса возбудителя  африканской чумы свиней на территорию Северного сельского поселения

С целью предупреждения заноса африканской чумы свиней в крестьянско-фермерские хозяйства и в личные подсобные хозяйства граждан на территории Северного сельского поселения, руководствуясь  Законом Российской Федерации от 14.05.1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», администрация Северного сельсовета постановляет:

1. Создать комиссию по организации и контролю мероприятий по профилактике и недопущению заноса возбудителя африканской чумы свиней на территории Северного сельского поселения (приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по профилактике и недопущению заноса возбудителя африканской чумы  свиней на территорию Северного сельского поселения (приложение 2)
        3. Утвердить график проведения рейдов с целью пресечения торговли продукцией животноводства на несанкционированных площадках на территории Северного сельского поселения (приложение 3)
4. Контроль за выполнение данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Северного сельсовета                                                           В.В.Шишина

                                                                                                                        Приложение 1
                               к постановлению администрации

Северного  сельсовета

                            от 08.09.2016 г.  № 81

                                                      КОМИССИЯ
по организации и контролю мероприятий по профилактике и недопущению заноса возбудителя африканской чумы свиней на территории Северного сельского поселения
1. Шишина Вера Викторовна – председатель комиссии, глава администрации Северного сельсовета.

Члены комиссии:

1. Жемчугова Надежда Николаевна – Главный специалист администрации

2. Заякин Андрей Николаевич – Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
                                                                                                                        Приложение 2
                               к постановлению администрации

Северного  сельсовета

                            от 08.09.2016 г.  № 81

ПЛАН
Мероприятий по предупреждению возникновения африканской чумы свиней на территории Северного сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.
	Обеспечить достоверный учёт всего свинопоголовья в поселении
	еженедельно
	Специалист

	2.
	Не допустить выгульное содержание свиней
	постоянно
	Владелец свиней

	3.
	Проводить целенаправленную работу по уничтожению мышевидных грызунов, клещей, насекомых
	постоянно
	Владелец свиней

	4.
	Не допустить посещения личных подворий посторонними лицами
	постоянно
	Владелец свиней

	5.
	Не преобретать животных (свиней, КРС, МРС, птиц и других животных), корма и кормовые добавки неизвестного происхождения в неустановленных торговых местах (обязательны наличие документов, подтверждающих происхождение и безопасность кормов, наличие разрешения на торговлю и т.д.)
	постоянно
	Владелец свиней

	6.
	Организовать проведение разъяснительной работы и информирования населения эпизоотической ситуации по африканской чуме свиней
	постоянно
	Владелец свиней

	7.
	Извещать государственную ветеринарную службу о возникновении подозрения на заболевание свиней, кабанов.
	немедленно
	Владелец свиней, специалист

                                                                                                                        Приложение 3
                               к постановлению администрации

Северного  сельсовета

                            от 08.09.2016 г.  № 81

ГРАФИК
Проведения рейдов с целью пресечения торговли продукцией животноводства на несанкционированных площадках на территории Северного сельского поселения
	№ п/п
	Наименование населённого пункта
	Дата проведения рейдов

	1.
	П. Северный
	08.09.16
	15.09.16
	22.09.16
	29.09.16

	2.
	Д. Тимариха
	08.09.16
	15.09.16
	22.09.16
	29.09.16

	3.
	П. Заречный
	08.09.16
	15.09.16
	22.09.16
	29.09.16

	4.
	С. Хмелевая
	08.09.16
	15.09.16
	22.09.16
	29.09.16